

24. Medlemsforslag om håndsrækning til NV (2010-157085)

medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at overtage renhold på private fællesveje i Bispebjerg/Nordvest i området nord og syd for Tomsgårdsvej,
2. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at indgå i dialog med private grundejere i Bispebjerg/Nordvest om at lægge midlertidige aktiviteter på tomme byggegrunde, herunder at muligheden for at anlægge en storbyhave/lommepark og/eller næridrætsanlæg på grunden omkranset af Provstevej/Theklavej/Thoravej undersøges,
3. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at give private grundejere påbud om at rydde op på deres grunde i Bispebjerg/Nordvest, herunder at rette henvendelse til Folketinget, hvis der ikke er tilstrækkelige sanktionsmuligheder inden for lovgivningens rammer, samt
4. at de foreslåede initiativer sættes i gang hurtigst muligt, og at de fra 2012 koordineres med en kommende helhedsplan i området omkring Stærevej.

(Stillet af Radikale Venstre)

MOTIVERING

Flere beboere i Bispebjerg/Nordvest føler sig overset i den kommunale planlægning, og senest har Bispebjerg Lokaludvalg henvendt sig til fem borgmestre i kommunen og har beskrevet en optrapning af uro i området og et behov for en styrket indsats. Dette har også indflydelse på integrationsindsatsen i området.

Forladte byggegrunde, graffiti og skrald på gaden, skaber modløshed og frustration i et kvarter. En forudsætning for en tryggere og mere blandet by med større grad af inklusion, er at nogle af de områder, som er relativt billige at bo i, også er attraktive at bosætte sig i for ressourcerstærke københavnere. Et fysisk løft af Bispebjerg/Nordvest vil bidrage til at beboere og besøgende behandler kvarteret pænere, at flere mødes på tværs, og at integrationsindsatsen og trygheden dermed styrkes.

Skrald og graffiti er særligt slemt på tomme, private byggegrunde. Når byggegrundene ligger øde hen og ikke holdes rene, opstår der hurtigt et udseende af forfald. Hvis grundene, efter aftale med de private grundejere, i stedet lejes ud og benyttes til midlertidige aktiviteter (storbyhaver, fodboldbaner, skøjtebaner m.m.) i samarbejde med lokale aktører, vil flere have et sted at opholde sig og mødes med naboer. Det vil øge integrationen og trygheden i området og skabe en bedre bydel.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 04.11.2010

Socialistisk Folkeparti fremsatte følgende ændringsforslag:

"Det foreslås, at forslaget skal vurderes i sammenhæng med øvrige tiltag i NV herunder bydelsplanen og at lokaludvalget inddrages."

Et forslag fra Det Radikale Venstre om at udvalgshenvise sagen til Teknik- og Miljøudvalget blev vedtaget med 31 stemmer imod 14. 6 undlod.

For stemte: A, B og F.

Imod stemte: C, O og V.

Følgende undlod at stemme: Ø.

Ændringsforslaget fra SF blev medhenvist til behandling i Teknik- og Miljøudvalget.

